
Gemeinde Egg

Protokoll der Sitzung vom 2. Oktober 2017
Auszug

Seite 1

B

18. Sitzung vom 2. Oktober 2017, Geschäft Nr. 333 auf Seite 665 im Protokoll
des Gemeinderates

333 28.03 Einzelne Liegenschaften und Grundstücke
Erweiterung Schulanlage Bützi/ Anpassung Schulhaus Güetli/ Vergabe
Planerleistungen / Genehmigung

Ausgangslage

Mit Beschluss Nr. 238 vom 10. Juli 2017 hatte der Gemeinderat die Raum- Baubeschriebe für
die Enrueiterung der Schulraums Bützi/Güetli genehmigt. Damit verbunden war das Einladungs-
verfahren für die Architekturleistungen für die Anpassung des Schulhauses Güetli.

Einladungsverfahren

Gestützt auf die Bestimmungen der lnterkantonale Vereinbarung über das öffentliche Beschaf-
fungswesen (lVöB) Art.12lit b. wurde das Einladungsverfahren angewendet. Die Vergabesum-
me liegt unter Fr. 250'000.00. Es sind mindestens drei Anbieter zur Teilnahme einzuladen.

Daher wurden drei in Egg ansässige Architekturbüros mit den Ausschreibungsunterlagen be-
dient, welche bereits Leistungen für die Schulgemeinde erbracht haben. ln der Beurteilung wur-
de die Kompetenz und Leistungsfähigkeit des Teams sowie der eingesetzten Personen mit
40 o/o, die Honorarofferte mit Nebenkosten mit 60 % gewichtet. Diese führte zu folgendem Er-
gebnis:

A Kompetenz und Leistungsfähigkeit des Teams sowie der eingesetzten Personen
40 o/o

Honorarofferte m it Nebenkosten
60 o/o

Gesamtleister A B Punkte Rang

Rohrer + Partner AG, Eqq 2,40 3,00 5,40 I
2,40 2,73 5,13 2

  
 

2,40 2,46 4,86 3

Enrägungen

Die Submission wurde ordnungsgemäss durchgeführt. Die Begleitgruppe Schulraumplanung hat
die Angebote gesichtet und beantragt den Zuschlag an das erstplatzierte Büro. Die Kosten sind
im Projektierungskredit eingestellt, welcher die Gemeindeversammlung am 20. März 2017 bewil-
ligt hatte.

Diese Vergabe gibt zu keinen weiteren Bemerkungen Anlass und kann genehmigt werden.

Der Gemeinderat beschliesst:

Die Architekturleistungen für die Anpassung des Schulhauses Güetliwerden an das Büro
Rohrer Partner AG, Egg, zu einem Gesamtpreis, inkl. Nebenkosten, von Fr. 45'000.00 (inkl

1

Gemeindevenrualtung Egg, Forchstrasse 145, 8132 Egg Tel.0431277 11 11 Fax0431277 11 79



Gemeinde Egg

Protokoll der Sitzung vom 2. Oktober 2017
Auszug

Seite 2

MwSt.) vergeben. Diese Kosten gehen zu Lasten Konto Nr. 1.217.5030.44.

2. Dieser Beschluss ist teil-öffentlich.

3. Mitteilung an:
Präsidiales
- Mitteilung an Bewerber (Zu- und Absage mit Rechtsmittelbelehrung)
- Stratego AG, Forchstrasse 128,8132 Egg
- Leiter Finanzen
- Gemeindeschreiber
- 28.03

tze

8132 Egg

Versand: - 5, O[ct, 2017

Gemeinderat Egg
Der Präsident: o*f,",o*,

t"of" Zerobin

Gemeindevennraltung Egg, Forchstrasse 145,8132 Egg Tel.0431277 11 11Fax0431277 1179




